МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11.

Адрес электронной почты: aia 70(a)mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. с. Ая № 227/а

О предоставлении компенсационных выплат (сухпаек)
для детей, обучающихся на дому (ОВЗ)

На основании части 7 статьи 79 № 273-ФЗ, письма Минобрнауки России от 14.01.2016
№ 07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям (законным представителям)
детей, обучающихся на дому»),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить компенсационную выплату (сухпаек) для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья на дому. (Список прилагается) с 01.09.2022 г.
2. Классным руководителям довести до сведения родителей;
3. Бухгалтерии обеспечить оплату питания учащихся;
4. Контроль по исполнению приказа возложить на Ярохину Светлану Николаевну,

зам.директора по ВР, ответственную за питание;

С.В.ОльгезерДиректор школы:

Список детей с ограниченными возможностями здоровья, осваивающие адаптированные образовательные программы
начального, основного и среднего образования на дому МБОУ «Айская СОШ»,
получающих бесплатное двухразовое питание за счёт средств краевого бюджета

№
п/п

Фамилия, имя, отчество

уч-ся

Год

рождения

Кл. Ф.И.О.

родителя

Домашний адрес Дата выдачи
заключения

ИМ ПК

1 Вилисов Матвей Алексеевич 23.01.2009 7 в Вилисова Алеся Алексеевна с.Ая
ул.Советская,218

25.08.2020

2 Болотова Мария Владимировна 02.05.2008 66 Болотова Любовь Анатольевна с.Ая ул.Советская,66 24.05.2017

3 Когадьев Виталий Максимович 04.07.2010 56 Когадьева Ирина Петровна с. Ая, ул.
Куйбышева,44

20.05.2019

4 Беляков Дмитрий Николаевич 20.06.2011 4 а Белякова Алёна
Владимировна

С.Ая
ул.Подгорная,29/а

28.08.2019

5 г Казанцева Нина Павловна 10.03.2012 46 Шарабарина Светлана
Владимировна

с. Ая, ул. Айская,8 25.08.2020